[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «06» марта 2023 г.

№  159
г. Верхний Тагил
О внесении изменений в примерную форму Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утвержденную постановлением

 Администрации городского округа Верхний Тагил
от 15.04.2014 № 240

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской, Порядком формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и финансового обеспечения выполнения муниципального задания утвержденного постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 27.12.2017г.  №  800, руководствуясь  Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в примерную форму соглашения о порядке  предоставления субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания, утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 15.04.2014 № 240 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий  из  местного  бюджета бюджетным  и автономным учреждениям городского округа Верхний Тагил  на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и примерной формы соглашения о порядке  предоставления субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания», следующие изменения, применяемые при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:

1.1.  пункт 1.1.раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из местного бюджета в 20__ году/20__ - 20__ годах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  (далее – Субсидия).»
1.2. Раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Отраслевой орган обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) с учетом:

 нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным правовым актом Учредителя, по согласованию с Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил и планово – экономическим отделом администрации городского округа Верхний Тагил.

расходов на содержание соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств,  выделенных ему Отраслевым органом на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в следующем размере:

в 20__ году ________ (_______________________________________) рублей –

                                                                    (сумма прописью)

по коду БК _____________________________________________________;

(код БК)

в 20__ году ________ (_______________________________________) рублей –

                                                                    (сумма прописью)

по коду БК _____________________________________________________;

(код БК)
в 20__ году ________ (_______________________________________) рублей –

                                                                    (сумма прописью)

по коду БК _____________________________________________________;

(код БК)
на соответствующий счет согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением №  ___ к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
        2.1.3. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания и плана финансово – хозяйственной деятельности, а также рассматривать квартальные и годовые отчеты Учреждения об исполнении муниципального задания, предоставляемые в установленном порядке, в срок не позднее 30 календарных дней с момента их поступления, с составлением заключения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания по результатам исполнения за истекший период по форме согласно приложению к Порядку предоставления субсидий из местного бюджета бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхний Тагил на финансовое обеспечение выполнения ими  муниципального задания (далее – Заключение о предоставлении субсидии).

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 30 календарных дней со дня поступления предложений.
2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания, в том числе по итогам каждого квартала календарного года.

2.2.2. Потребовать частичного или полного возврата Субсидии, предоставленной муниципальному учреждению, за рамками срока исполнения муниципального задания при фактическом исполнении муниципального задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию муниципальных услуг, определенных в муниципальном задании.

Частичный или полный возврат предоставленной субсидии осуществляется по итогам календарного года на основании заключения по результатам рассмотрения годового отчета Учреждения об исполнении муниципального задания, предоставляемого им в установленном Учредителем  порядке (далее – Заключение об объемах субсидии, подлежащей возврату).

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. В срок не позднее 10 рабочих дней с момента окончания первого, второго, третьего квартала представлять Отраслевому органу отчеты по форме согласно приложению 2 к Постановлению  Администрации городского округа Верхний Тагил от 27.12.2017г. № 800 «Об утверждении  Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2.3.2. В срок не позднее 20 рабочих дней с момента окончания финансового года представлять Отраслевому органу годовой отчет по форме согласно приложению 2 к Постановлению  Администрации городского округа Верхний Тагил от 27.12.2017г. № 800 «Об утверждении  Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2.3.3. По требованию Отраслевого органа  предоставлять копии муниципальных контрактов (договоров), денежных и расчетных документов, первичных учетных документов, подтверждающих совершение хозяйственных операций.

2.3.4. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании, и с соблюдением плановых показателей по выплатам, установленных планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.

2.3.5. На основании Заключения об объемах субсидии, подлежащей возврату, за рамками срока исполнения муниципального  задания осуществить частичный или полный возврат предоставленной Субсидии в течение 10 календарных дней с момента поступления письменного требования Отраслевого органа.

2.3.6. Своевременно информировать Отраслевой орган об изменении условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии, а также представлять Отраслевому органу  бухгалтерскую отчетность в порядке и сроки, установленные Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

2.3.7. При осуществлении расходов, требующих дополнительной детализации, указывать коды дополнительной классификации расходов муниципальных учреждений, установленные Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил.
2.4. Учреждение вправе обратиться к Отраслевому органу с предложением об изменении размера Субсидии или периода и даты перечисления части Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) либо в случае, если срок окончания проверки квартального отчета об исполнении муниципального задания не наступил.».
2. Настоящее постановление не распространяется на  услуги, предоставляемые в рамках системы персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Упорову И.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его опубликования и распространяется  на правоотношения с 01.01.2023 года.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил  www.go-vtagil.ru.
Глава городского округа
Верхний Тагил

      В.Г.Кириченко